EDITAL nº 001 de 2025/1 - SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PESQUISA, INICIAÇÃO CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA

A Direção da FACULDADE SENAC GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares,

torna público, aos alunos interessados, que, encontram-se abertas as inscrições para a seleção de

alunos pesquisadores voluntários no Projeto de Iniciação Científica, do Programa de Pesquisa,

Iniciação Científica e Tecnológica, para exercício no semestre letivo de 2025/1, vagas limitadas, que se

realizará segundo Regulamento Próprio e nas condições específicas a seguir:

PROJETOS

Título: Projeto Integrador.

Professor: Professor Doutor Nicolás Andres Gualtieri
Curso: Design Gráfico
Vaga: 05 alunos

Título: O Caminho para Fábricas de Software Resilientes: DevSecOps, Dora Metrics e
Frameworks de Segurança

Professor: Professor Mestre Bruno Urbano Rodrigues
Curso: Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Vaga: 04 alunos

CRONOGRAMA:

        INSCRIÇÕES DE ALUNOS

        Inscrição via Sead: 14/03 a 18/03/2025. Solicitar por email:

(nelma.mendes@go.senac.br e felipe.nakamura@go.senac.br)

        Avaliações: 19/03 (será agendada pelo professor pesquisador)

        Resultado Final: 21/03/2025*

        Início: 24/03/2025*

*sujeito a alterações

Outras informações no Regulamento para Programa de Pesquisa, Iniciação Científica e Tecnológica.

O Programa finda ao final do 1º semestre de 2025 conforme calendário acadêmico da Faculdade.
O presente edital entra em vigor nesta data.

Goiânia, 14 de março de 2025.

Diretor da Faculdade Senac Goiás